KESHILLI I BASHKISE LUSHNJE
KOMISIONI EKONOMISE ,PROBLEMEVE SOCIALE DHE STREHIMIT.

Lushnje me 03 /e /2023

NrSﬁzs

-Lénda:Konsultim publik me teme: Per nje ndryshim dhe shtese ne v.k.b-ne nr.117 date 21.12.2022”Per
sistemin e taksave dhe tarifave vendore,administrimin e tyre ne bashkine Lushnje dhe penalitetet per
kundravajtje administrative per vitin 2023”.

-Baza ligjore; Ligji nr 139/2015,”Per vetegeverisjen vendore” vendore™ neni 18 ,54, ligji nr 146/2014"Per
njoftimin dhe konsultimin publik,rregullorja nr 36 date 24.04.2020°’Mbi marredheniet e keshillit me publikun
dhe median.(konsultimeve).

Propozuesi: Komisioni Ekonomise ,problemeve sociale dhe strehimit.
Sqarime:Komisioni do te informoje komunitetin ne lidhje me me kete projekt-akt.

Bashkia Lushnje nisur nga disa kerkesa te tregtareve te cilet ushtrojne aktivitetin e tyre ne Markaten ne lagjjen
“Xhevdet Nepravishta” si nisur dhe nga krijimi i politikave lehtesuese fiskale per Bashkine Lushnje si dhe per
te krijuar nje klime te favorshme per te gjithe qytetaret te cilet duan te ushtrojne aktivitetin e tyre prane kesaj
markate ka propozuar disa ndryshime dhe shtesa.

-Kalendari i konsultimit:Konsultimi publik do te realizohet ne perputhje me kalendarin e konsultimit publik.
-Pjesemarres:

-Keshilli —Kryetari i Keshillit, Komisioni Ekonomise ,problemeve sociale dhe strehimit.. ,keshilltare.
-Bashkia

Koordinatori per njoftimin e konsultimit publik,propozuesit e projekt-vendimit nga administrata.

-Komuniteti:Banoret e bashkise ,perfagesues nga shogeria civile,perfaqesues te biznesit,medias,kryetaret e
fshatrave.

-Forma e konsultimit; Takim publik.

-Qellimi i konsultimit publik:Keshillimi publik synon terhegjen e mendimit te qytetareve,biznesit,shoqgerise
civile ne lidhje me kete projekt akt.

-Relacionin dhe projekt vendimin mund ti gjeni ne fagen e fb-se se keshillit bashkiak Lushnje ,si dhe ne kéndin
e shpalljeve te bashkise.

Adresa:Lagjia “Kongresi i Lushnjes” Tel:+355 35222139 E-mail:bashkia lushnje@yahoo.com




-Dita ,data ,ora dhe vendi i takimit publik:Diten e Hene date 24.07.2023,0ra 13;00 ne ambientet e gqendres
se artit “Vace Zela®.

-Ky njoftim te afishohet ne cdo lagjje te njesise perkatese.

-Ftojme cdo te interesuar te behet pjese e ketij konsultimi publik,gjithashtu mirepresim cdo sugjerim
tuaj si ne rruge postare , elektronike,dhe ne cdo forme tjeter.

-Duke ju falenderuar!

KRYETARI

Ariola Koxha !

Adresa:Lagjia “Kongresi i Lushnjes” Tel:+355 35 222139 E-mail:bashkia lushnje@yahoo.com




